

Olszewo-Borki, 8.08.2022r.

RIGKiD.271.24.2022

**Uczestnicy postępowania/
Strona internetowa Zamawiającego**

Dotyczy postępowania pn. **Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Olszewo-Borki** prowadzonego w trybie podstawowym art. 275 pkt 1 ustawy PZP

Zamawiający: Gmina Olszewo- Borki działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – przekazuje otrzymane od Wykonawców pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1

Czy Zamawiający będzie wymagał dokumentów dotyczących oferowanych oczyszczalni czy wymagane jest tylko oświadczenie o oferowaniu urządzeń?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Oferowane oczyszczalnie ścieków muszą posiadać *Deklarację Właściwości Użytkowych CE* wystawioną przez producenta na podstawie dokonanych badań przez jednostkę notyfikowaną sporządzoną zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE Nr 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. ustanawiającym zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylającego dyrektywę Rady 3 89/106/EWG (Dz. U. Unii Europejskiej z dnia 4 kwietnia 2011 r. L 88/5) i obowiązującymi przepisami krajowymi oraz raport zbiorczy wydany przez jednostkę notyfikowaną przeprowadzającą badania, zawierający wszystkie szczegółowe, wartościowe wyniki badań na zgodność z normą PN-EN 12566-3 (lub równoważną) oraz DTR urządzeń wraz z rysunkami instrukcją montażu i eksploatacji. Wykonawca którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą zobowiązany będzie przedstawić stosowne wnioski materiałowe do akceptacji Nadzoru Inwestorskiego, w tym stosowne deklaracje na potwierdzenie faktu spełnienia wymagań przed wbudowaniem materiałów.

Pytanie 2

Na jakim etapie będą wymagane będą dokumenty dot. oczyszczalni?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Na etapie zatwierdzenia wniosków materiałowych przez Nadzór inwestorski.

Pytanie 3

Jakie dokumenty dot. oczyszczalni należy przedstawić?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Deklaracje CE.

Pytanie 4

Zgodnie ze STWiOR Zamawiający wymaga oczyszczalni posiadających badanie przepustowości hydraulicznej. Jednak zgodnie z normą 12566-1 to badanie wykonuje się w przypadku określenia wymagań w tym zakresie. W Polsce nie ma żadnych przepisów w tym zakresie, toteż tę charakterystykę określa się jako NPD. Proszę o sprostowanie, gdyż ten zapis zmusza Wykonawców do zaoferowania droższych urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby oczyszczalnie w postaci osadnika z drenażem spełniały wymagania PN-EN 12566-1 i zostały przebadane zgodnie z tą normą oraz spełniały wymagania przepisów prawa



Gmina Olszewo-Borki

Urząd Gminy w Olszewie-Borkach
07-415 Olszewo-Borki, ul. Wł. Broniewskiego 13
tel. 029 761 31 07, fax. 029 643 20 74
e-mail: sekretariat@olszewo-borki.pl,
[http: www.olszewo-borki.pl](http://www.olszewo-borki.pl)

stanowionych w Polsce co zawarte jest w STWiOR w punkcie 1 pod punkt 1.1. Zamawiający nie wymaga więcej niż założenia normy i przepisów prawa. Wymaga się jednak ze względów funkcjonalnych aby osadniki miały wytrzymałość pozwalającą na przykrycie gruntem 1,0 m p.p.t. w celu uniknięcia pompowni ścieków surowych i zapewnienia długoletniej bezawaryjnej eksploatacji.

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu oraz treści SWZ.

Z up. WÓJTA

~~Mariusz Prusaczyk~~
Sekretarz Gminy

Panyc